
Ukončení výroby sáčku MC 6100
Informace o možné náhradě

Alterna končí, máte však na výběr z řady SenSura a SenSura Mio.
Inovace přináší lepší řešení!

Společnost Coloplast se snaží neustále zlepšovat nabídku stomických pomůcek.
Řada stomických pomůcek byla uvedena na český trh téměř před 30 lety. Od té doby nabídl ColoplastAlterna
stomikům další dvě řady pomůcek: a . Tyto dvě modernější řady jsou založené na novýchSenSura Mio SenSura
technologiích, které jsme vyvíjeli na základě nových znalostí ohledně stomických lepicích materiálů, peristomální kůže
a tělesného profilu v okolí stomie. Naše nejnovější řada je na českém trhu k dispozici již více než 5 let,SenSura Mio
zahrnuje pomůcky Mio pro různé tělesné profily a pro různý životní styl. Za tu dobu máme mnoho pozitivních
hodnocení od vás, stomických sester i od stomiků. Proto jsme se rozhodli ukončit prodej stomických pomůcek Alterna
s výjimkou sáčků pro děti. Od 1. 7. 2021 budou stomické sáčky Alterna pro dospělé dostupné jen do vyprodání
zásob.

SenSura Mio přináší stomikům v porovnání s Alternou mnoho inovativních výhod. Můžete se s nimi seznámit v tomto
materiálu, na www.coloplast.cz nebo zavolat na bezplatnou linku Péče o zákazníky společnosti Coloplast 800 100 416,
Po-Pá 8:00 – 16:00.

Zároveň vám přinášíme přehled výrobků SenSura Mio a SenSura, které můžete nabídnout vašim stomikům jako
náhradu za pomůcky Alterna.

Děkujeme za pochopení a za spolupráci. Věříme, že díky vaší pomoci zvládnou stomici tuto situaci co nejlépe.

Coloplast A/S, Česká republika

www.coloplast.cz
info@coloplast.cz

Ukončení prodeje
pomůcek Alterna
v České republice
od 1. 7. 2021
až do vyprodání zásob



SenSura Mio jednodílné uzavřené sáčky (30 ks/bal)
5009112 neutrální šedý, Mini, 15-45 mm 10670
5009257 neutrální šedý, Midi, 15-45 mm 10671
5008165 neutrální šedý, Maxi, 15-45 mm 10681
5008166 neutrální šedý, Maxi, 40-55 mm 10685
5008168 průhledný, Maxi, 15-55 mm              10691

SenSura Mio jednodílné výpustné sáčky (30 ks/bal)
5008169 neutrální šedý, Mini, 10-45 mm 10401
5008171 neutrální šedý, Midi, 10-45 mm 10411
5008173 neutrální šedý, Maxi, 10-55 mm 10421
5008175 neutrální šedý, Maxi, 40-45 mm 10424
5008177 průhledný, Maxi, 10-55 mm              10428

SenSura Mio jednodílné urostomické sáčky (30 ks/bal)
5008179 neutrální šedý, Midi, 10-45 mm 10581
5008181 neutrální šedý, Maxi, 10-45 mm 10582
5008182 průhledný, Maxi, 10-45 mm 10586

Alterna Free jednodílné uzavřené sáčky (30 ks/bal)
5009206 béžový, Mini, 20-65 mm 46376
5009207 béžový, Midi, 20-65 mm 46346
5009208 béžový, Maxi, 20-75 mm 46316
5009209 průhledný, Maxi, 20-75 mm 46326

Alterna Free jednodílné výpustné sáčky (30 ks/bal)
5008705 béžový, Midi, 12-65 mm 13840
5008710 béžový, Maxi, 12-70 mm 13870
5008715 průhledný, Maxi, 12-70 mm 13860

Alterna jednodílné urostomické sáčky (20 ks/bal)
5009211 průhledný, Midi, 10-55 mm 5575
5008717 béžový, Maxi, 10-55 mm 5580
5008722 průhledný, Maxi, 10-55 mm 5585

SÚKL kód Výrobek Obj. kód

Převodní tabulka Alterna         SenSura Mio 1dílné sáčky

SÚKL kód Výrobek Obj. kód

SenSura jednodílné uzavřené sáčky (30 ks/bal)
5009145 béžový, Mini, 10-66 mm 15420
5009146 béžový, Midi, 10-66 mm 15450
5009148 béž., Midi, 10-66 mm, kontr. okénko 15020
5009150 béžový, Maxi, 10-76 mm 15480
5009151 béž., Maxi, 10-76 mm, kontr. okénko 15030
5009152 průhledný, Midi, 10-66 mm 15441
5009154 průhledný, Maxi, 10-76 mm 15470

SenSura jednodílné výpustné sáčky (30 ks/bal)
5008412 béžový, Midi, 10-66 mm 15550
5008422 béž., Midi, 10-66 mm, kontr. okénko 15251
5008428 béžový, Maxi, 10-76 mm 15580
5008432 béž., Maxi, 10-76 mm, kontr. okénko 15281
5008434 průhledný, Midi, 10-66 mm 15541
5008437 průhledný, Maxi, 10-76 mm 15570

SenSura jednodílné urostomické sáčky (20 ks/bal)
5008441 béžový, Midi, 10 - 66 mm 118010
5008452 béžový, Maxi, 10 - 76 mm 118020
5008456 průhledný, Maxi, 10 -76 mm 118040

SÚKL kód Výrobek Obj. kód

SenSura Mio SenSura Mio Convex SenSura Mio Concave

uzavřený výpustný urostomický uzavřený výpustný urostomický uzavřený výpustný urostomický

S M L



SenSura Mio dvoudílné uzavřené sáčky (30 ks/bal)
5008273 neutrální šedý, Midi, 40 mm 112010
5008277 neutrální šedý, Maxi, 40 mm 112020
5008279 neutrální šedý, Mini, 50 mm 112110
5008281 neutrální šedý, Midi, 50 mm 112120
5008285 neutrální šedý, Maxi, 50 mm 112130
5008287 průhledný, Maxi, 50 mm 112140
5008289 neutrální šedý, Midi, 60 mm 112210
5008292 neutrální šedý, Maxi, 60 mm 112220
5008296 průhledný, Maxi, 60 mm 112230
5008299 neutrální šedý, Maxi, 70 mm 112250

SenSura Mio dvoudílné výpustné sáčky (30 ks/bal)
5008302 neutrální šedý, Midi, 40 mm 112310
5008305 neutrální šedý, Maxi, 40 mm 112320
5008308 neutrální šedý, Mini, 50 mm 112410
5008319 neutrální šedý, Midi, 50 mm 112420
5008323 neutrální šedý, Maxi, 50 mm 112430
5008325 průhledný, Maxi, 50 mm 112440
5008328 neutrální šedý, Midi, 60 mm 112510
5008330 neutrální šedý, Maxi, 60 mm 112520
5008332 průhledný, Maxi, 60 mm 112530
5008335 neutrální šedý, Maxi, 70 mm 112610

SenSura Mio dvoudílné urostomické sáčky (30 ks/bal)
5008340 neutrální šedý, Maxi, 40 mm 114910
5008342 neutrální šedý, Midi, 50 mm 114960
5008343 neutrální šedý, Maxi, 50 mm 114970
5008346 průhledný, Maxi, 50 mm 114980
5008070 neutrální šedý, Maxi, 60 mm 114990
5008068 průhledný, Maxi, 60 mm 115000

SenSura Mio podložky ploché (5 ks/bal)
5009135 se 4 oušky, 10-35 mm, 40 mm 105020
5009137 se 4 oušky, 10-45 mm, 50 mm 105120
5009138 se 4 oušky, 30-45 mm, 50 mm 105130
5009139 se 4 oušky, 10-55 mm, 60 mm 105220
5009141 se 4 oušky, 40-55 mm, 60 mm 105230
5009142 se 4 oušky, 10-65 mm, 70 mm 105310

SenSura Mio podložky ploché (5 ks/bal)
5009135 se 4 oušky, 10-35 mm, 40 mm 105020
5009137 se 4 oušky, 10-45 mm, 50 mm 105120
5009138 se 4 oušky, 30-45 mm, 50 mm 105130
5009139 se 4 oušky, 10-55 mm, 60 mm 105220
5009141 se 4 oušky, 40-55 mm, 60 mm 105230
5009142 se 4 oušky, 10-65 mm, 70 mm 105310

SenSura Mio Convex podložky konvexní (5 ks/bal)
5008347 mírný konvex, 10-20 mm, 40 mm 16901
5008351 mírný konvex, 15-30 mm, 50 mm 16911
5008353 mírný konvex, 15-40 mm, 60 mm 16921
5008355 mírný konvex, 15-53 mm, 70 mm 16931
5008360 hluboký konvex, 10-20 mm, 40 mm 16941
5008363 hluboký konvex, 15-30 mm, 50 mm 16951
5008366 hluboký konvex, 15-40 mm, 60 mm 16961
5008371 hluboký konvex, 15-53 mm, 70 mm 16971

Alterna Free dvoudílné uzavřené sáčky (30 ks/bal)
5009212 béžový, Midi, 40 mm 46445
5009213 béžový, Maxi, 40 mm 46448
5009216 béžový, Midi, 50 mm 46455
5009217 béžový, Maxi, 50 mm 46458
5009218 béžový, Midi, 60 mm 46465
5009220 béžový, Maxi, 60 mm 46468

Alterna Free dvoudílné výpustné sáčky (30 ks/bal)
5008729 béžový, Midi, 40 mm 13954
5008731 béžový, Maxi, 40 mm 13984
5008735 béžový, Midi, 50 mm 13955
5008738 béžový, Maxi, 50 mm 13985
5008741 béžový, Midi, 60 mm 13956
5008743 béžový, Maxi, 60 mm 13986

Alterna dvoudílné urostomické sáčky (30 ks/bal)
5008749 bílý, Midi, 40 mm 14214
5008752 bílý, Midi, 50 mm 14215
5008755 bílý, Midi, 60 mm 14216
5008757 bílý, Maxi, 40 mm 14224
5008759 bílý, Maxi, 50 mm 14225
5008763 bílý, Maxi, 60 mm 14226
5008766 průhledný, Maxi, 60 mm 14229

Alterna podložky ploché (5 ks/bal)
5008769 bez oušek, 10-35 mm, 40 mm 1770
5008770 bez oušek, 10-45 mm, 50 mm 1775
5008774 bez oušek, 10-55 mm, 60 mm 1780
5008775 s oušky, 10-35 mm, 40 mm 1771
5008776 s oušky, 10-45 mm, 50 mm 1776
5008778 s oušky, 10-55 mm, 60 mm 1779

Alterna Extra podložky ploché (5 ks/bal)
5009221 s oušky, 10-35 mm, 40 mm 2831
5009223 s oušky, 10-45 mm, 50 mm 2832
5009225 s oušky, 10-55 mm, 60 mm 2833

Alterna Convex podložky konvexní (4 ks/bal)
5008066 hluboký konvex, 15-33 mm, 50 mm 46759
5008043 hluboký konvex, 15-43 mm, 60 mm 46769

SÚKL kód Výrobek Obj. kód SÚKL kód Výrobek Obj. kód

SenSura dvoudílné uzavřené sáčky (30 ks/bal)
5009179 béžový, Midi, 40 mm 101540
5009184 béžový, Maxi, 40 mm 101640
5009176 béžový, Mini, 50 mm 101520
5009180 béžový, Midi, 50 mm 101550
5009185 béžový, Maxi, 50 mm 101650
5009190 průhledný, Maxi, 50 mm 101850
5009182 béžový, Midi, 60 mm 101560
5009188 béžový, Maxi, 60 mm 101660
5009194 průhledný, Maxi, 60 mm 101860
5009189 béžový, Maxi, 70 mm 101670

SenSura dvoudílné výpustné sáčky (30 ks/bal)
5008570 béžový, Mini, 40 mm 103510
5008577 béžový, Midi, 40 mm 103540
5008585 béžový, Maxi, 40 mm 103640
5008574 béžový, Mini, 50 mm 103520
5008581 béžový, Midi, 50 mm 103550
5008587 béžový, Maxi, 50 mm 103650
5008603 průhledný, Maxi, 50 mm 103850
5008592 béžový, Midi, 60 mm 103560
5008589 béžový, Maxi, 60 mm 103660
5008607 průhledný, Maxi, 60 mm 103860
5008596 béžový, Maxi, 70 mm 103670

SenSura dvoudílné urostomické sáčky (30 ks/bal)
5008609 béžový, Midi, 40 mm 118410
5008619 béžový, Maxi, 40 mm 118440
5008613 béžový, Midi, 50 mm 118420
5008622 béžový, Maxi, 50 mm 118450
5008630 průhledný, Maxi, 50 mm 118550
5008625 béžový, Maxi, 60 mm 118460
5008633 průhledný, Maxi, 60 mm 118560

SenSura podložky ploché (5 ks/bal)
5009195 s oušky, 10-35 mm, 40 mm 100110
5009196 s oušky, 10-45 mm, 50 mm 100210
5009197 s oušky, 10-55 mm, 60 mm 100310
5008638 s oušky, 10-65 mm, 70 mm 100410

Xpro podložky ploché (5 ks/bal)
5009199 s oušky, 10-35 mm, 40 mm 100150
5009200 s oušky, 10-45 mm, 50 mm 100250
5009202 s oušky, 10-55 mm, 60 mm 100350
5008642 s oušky, 10-65 mm, 70 mm 100450

SenSura podložky konvexní (5 ks/bal)
5008645 mírný konvex, 15-23 mm, 40 mm 110110
5008646 mírný konvex, 15-33 mm, 50 mm 110210
5008647 mírný konvex, 15-43 mm, 60 mm 110310
5009205 mírný konvex, 15-53 mm, 70 mm 110410
5008649 Xpro, m. konv., 15-23 mm, 40 mm 110150
5008651 Xpro, m. konv., 15-33 mm, 50 mm 110250
5008652 Xpro, m. konv., 15-43 mm, 60 mm 110350
5008653 Xpro, m. konv., 15-53 mm, 70 mm 110450

SÚKL kód Výrobek Obj. kód

SenSura Mio SenSura Mio Convex SenSura Mio Concave

uzavřený výpustný urostomický

S

uzavřený výpustný urostomický uzavřený výpustný urostomický

M L XL

Převodní tabulka Alterna         SenSura Mio 2dílné sáčky



Každá stomie může mít své Mio

SenSura® Mio SenSura® Mio Convex SenSura® Mio Concave

Řada stomických pomůcek
SenSura® Mio je navržena tak, aby
bylo dosaženo dokonalého přilnutí
k jakémukoliv individuálnímu
tělesnému profilu, ať se jedná
o pravidelný, vpadlý nebo
vypouklý.

Proč jsou tyto pomůcky mezi stomiky tak oblíbené?

Inteligentní elastický lepicí
materiál
Díky technologii BodyFit se
lepicí materiál ohýbá a natahuje
spolu s kůží a s každým
pohybem těla, přitom
zachovává perfektní a bezpečné
přilnutí ke kůži a těsnění kolem
stomie.
86% stomiků, kteří pomůcku
vyzkoušeli, popsali přilnutí
SenSura Mio jako velmi dobré
nebo dobré2.

2. Coloplast, Product Evaluation, SenSura Mio,
2014 (VV-0197319)

Originální vzhled sáčku

Sáček vypadá spíše jako součást
oblečení než jako zdravotnická
pomůcka, protože je vyroben
z měkké tkané látky.

Speciální neutrální šedá barva je
vysoce diskrétní, splyne
s každým oblečením
a není vidět ani pod bílou košilí.

Filtr, kterému stomici důvěřují

Unikátní kruhový předfiltr
poskytuje větší ochranu před
ucpáním.
Bylo prokázáno, že redukuje
nadouvání sáčku plyny až
o 61%1.

1. Coloplast, Clinical Study, 2010 (VV-0009690)
for ileostomists,compared to Standard of Care

Prosím, nezapomeňte také zkontrolovat tělesný profil v okolí stomie, který se může časem měnit. Jen tak nejlépe
určíte vhodnou pomůcku SenSura Mio pro konkrétní tělesný profil stomika.

pro pravidelné (rovné)
okolí stomie

pro vpadlé okolí stomie pro vypouklé okolí stomie

Ohebný mechanický kroužek

Mechanický kroužek se
zámečkem u 2dílného systému
Mio Click poskytuje pocit
bezpečí.
Slyšitelné cvaknutí oznamuje
bezpečné připojení sáčku
k podložce.

Důležité informace:
Od 1. 7. 2021 budou stomické pomůcky Alterna dostupné již jen do vyprodání zásob!
Od 1. 1. 2022 nebudou stomické pomůcky Alterna hrazené z veřejného zdravotního pojištění a nebude tedy možné je
předepsat.
Při záměně pomůcek Alterna za pomůcky SenSura Mio a SenSura vycházejte z převodní tabulky, která je
v tomto materiálu k dispozici. Pokud máte pochyby, volejte bezplatnou linku 800 100 416.

info@coloplast.cz
www.coloplast.cz


